
Rīkojums visām apriņķu un pilsētu valdēm

Valdības rīkojumi un pavēles.

Visām apriņķu un pilsētu valdēm.

Pašvaldību praksē ieviesies paradums
lemt par reibinošu dzērienu pārdotavu
atvēršanas atļauju došanu attiecīgās paš-
valdības robežās, norādot personas.
Tas neatbilst Lik. par alkoholu saturošu
vielu ražošanu, aplikšanu ar nodokļiem
un pārdošanu (Lik. kr. 208 1924. g.)
210. pantam, kurš nosaka, ka nodokļu
departaments izdod, saziņā ar policiju un
attiecīgas pašvaldības piekrišanu, atļaujas
alkoholisku dzērienu pārdotavām. Bet
ņemot vērā arī tā paša likuma 218., 219. un
240. pantu izpratni (skat. Senāta spriedu-
mu Brambata sūdzībā Iekšl. Min. Vēstn.
j^ 210), pašvaldībām ir tiesība vienīgi no-
teikt izdodamo dažādu šķiru tirgotavu
skaitu, bet noteikt par tirgotāju personu
ir vienīgi nodokļu departamenta tiesība.

Š. g. 21. augustā nodokļu departaments
ar rakstu N° 7840 paziņoja pašvaldības
departamentam, ka tas ar apkārtrakstu
Jte 7576 griezies pie visām pilsētu un
apriņķu valdēm ar lūgumu paziņot rei-
binošo dzērienu pārdotavu skaitu 1929. g.
attiecīgu pašvaldību robežās, bet apriņķu
un pilsētu valdes kavējoties ar uzrādītā
apkārtraksta izpildīšanu, vai to pārprotot,
turēdamās pie augšminētā nelikumīgā pa-
raduma. Ievērojot teikto, pašvaldības de-
partaments uzaicina visas apriņķu un
pilsēui valdes nekavējoties stāties pie
nodokļu departamenta apkārtraksta
N» 7576 izpildīšanas resp. izlemt dažādu
šķiru reibinošu dzērienu pārdotavu skaitu
pašvaldības robežās 1929. gadam, lai
nodokļu departaments varētu sastādīt šo
pārdotavu plānu un pareizi noorganizēt
reibinošu dzērienu tirdzniecību valstī.

Departamenta direktors J. Zankevics.
Nodaļas vadītājs P. Klinklavs.

Valdības iestāžu paziņojumi.
Paziņojums.

1927. gada 10. oktobrī Rīgā starp Latviju
un Padomju Sociālistisko Republiku Sa-
vienību parakstītās konvencijas par šķīrēj-
tiesām tirdznieciskās un civillietās un
papildu protokola pie tās, kas ratificēti
Saeimā š. g. 6. jūnijā un publicēti „VaIdības
Vēstnesi" š. g. 130. numurā,_ratifikācijas
grāmatas apmainītas Rīgā, Ārlietu mini-
strijā 1928. gada 29. augustā, pulksten
11 dienā.

Saskaņā ar līguma 15. pantu un ar
protokola 11. rindkopu, līgums un protokols
stājas spēkā ratifikācijas dokumentu ap-
maiņas dienā, t. i. 1928. gada 29. augustā.

Ārlietu ministris A. Balodis.

Dzekceļu virsvaldes paziņojums.
Pasažieru skaita samazināšanās dēļ

atcelti sekosi vilcieni uz Rīgas Jūrmalas
līnijas.

'Sākot ar sestdienu 1. septembri pa
sestdienām :

a) starp Rīgu—Dubultiemvilciens N°atiet no Rīgas pulksten 14.00;
°) starp Dubultiem—RīguvilciensN°atiet no Dubultiem pulksten 16,20.

"Sākot ar svētdienu 2. septembri
Pa svētdienām:

starp Rīgu—Dubultiem
a) vilciens N° 53 atiet no Rīgas

pulksten 9.32;
D) vilciens J\fo 69 atiet no Rīgas

Pulksten 11.55;c) vilciens .No 75 atiet no Rigas
Pulksten 12.33;

avilciens X? 83 atiet no Rigas
Pulksten 13.45-

starp Dubultiem—Rīgu

a) vilciens Ni 116 atiet no Dubultiem
pulksten 21.11;

b) vilciens N° 120 atiet no Dubultiem
pulksten 21.38;

c) vilciens JVs 126 atiet no Dubultiem

^
pulksten 22.12;

b)'vilciens N° 134 atiet no Dubultiem
pulksten 23.43.

Ekspluatācijas direktora
vietas izpildītājs Kļāviņš.

Pasažieru nodaļas vadītāja
vietas izpildītājs J. Švarcs.

Kara tiesa,
pamatojoties uz savu š. g. 25. augusta rīcības
sēdes lēmumu, izbeidz atvaļinātā virsleit-
nanta Paula Spriča d. Jura meklēšanu, kas uz-
sākta ar sludinājumu ,,Valdības Vēstneša" š.g.
3. augusta 172. numurā.

1928. g. 28. augustā.
Kara tiesas priekšsēdētājs,

pulkvedis-leitnants H. Jakobsons.
Sekretārs, kara ierēdnis A. Rumpe.

Valdības vietējo iestāžu
rīkojumi.

Saistošie noteikumi
par tirgošanos ar pienu un piena
produktiem Rīgas Jūrmalas pilsētā.

Pieņemti Rīgas Jūrmalas pilsētas domes
1928. g. 19. jūnijā sēdē un apstiprināti ar
iekšlietu ministrijas pašvaldības departa-
menta 1928. g. 21. augusta rakstu JVā 91420.

§ 1. Piena un tā produktu tirdznie-
cības telpām jābūt tīrām un ar labu
vēdināšanu ierīkotām; visa iekārta jā-
krāso ar baltu eļļas krāsu, bet grīdai
jābūt no cieta materiāla vai ar eļļas krāsu
krāsotiem spundētiem dēļiem. Koka sie-
nām un griestiem jābūt baltā eļļas krāsā,,
bet apmesti tie var būt arī balti izbalsināti.!

§ 2. Telpās nedrīkst ne dzīvot, ne
gulēt, ne arī smēķēt; par šo pēdējo jāizliek
brīdinājuma uzraksts. Tāpat aizliegts uz-
turēt še suņus un kaķus.

§ 3. Pienu un tā produktus atļauts
bez speciālām tirgotavām pārdot arī uz
tirgus, sevišķi norādītās vietās un pārtikas
preču tirgotavās, ja tanīs šim nolūkam
ierīkoti baltā eļļas krāsā krāsoti un tīri
uzturēti sevišķi skapji. Pārdošanai slēgtos
traukos (pudelēs) sevišķi skapji nav vaja-
dzīgi. Uz ielām tirgoties ar pienu aiz-
liegts.

§ 4. Piena un ta produktu traukiem

un mēriem jābūt tīriem un emaljētiem vai
cinnētiem, kas nekādā ziņā nebojātu sa-
turu; nedrīkst būt koka trauki. Trauku
aiztaisīšanai var noderēt vienīgi balta
tīra drēbe vai attiecīgs vāks.

§ 5. Visām personām, kas nodarbi-
nātas ar piena un tā produktu tirgošanos,
jābūt tīros un kārtīgos apģērbos ar baltu
priekšautu, kas sniedzas līdz kaklam un uz
leju mazākais līdz ceļiem. Šīm personām
jāizņem ārsta apliecība, ka neslimo ar
lipīgām slimībām.

§ 6. Aizliegts garšot pienu un krējumu
nomērāmiem traukiem un aiztikt pirkstiem.
Garšošanai jātur tīra karote, kurā piens
jāielej.

§ 7. Speciālās piena tirgotavās bez
dažāda piena un tā produktiem var
pārdot vienīgi olas, medu, saldējumu.
neattaisītus konservus, augļus, taukus un
bezalkoholiskus dzērienus.

§ 8. Pilnpienam vajaga būt ne mazāk

kā 3o,o tauku vielu, "saldam krējumam
ne mazāk kā 12",,, putu krējumam ne
mazāk kā skābām krējumam ne
mazāk kā presētam krējumam ne
mazāk kā 30°P"'e"a tauku. Tauku vielu
saturs sviestā nedrīkst būt mazāks par

bet ūdens saturs tanī nedrikst
pārsniegt 18%, skābes sviestā nedrīkst
būt vairāk par 4" ,-,- bet sāls ne vairāk
par 3>

§ 9. Pilnīgi noliegts pārdot pienu no
dažāda veida slimām govīm.

§ 10. Pienam, kurā mazāk par 3%
taukvielu, jābūt uz trauka uzrakstam
,,vājpiens". Piens, kuru pārdod bez jeb-
kāda uzraksta, uzskatāms par pilnpienu.

§ 11. Uzraudzību par šo noteikumu
izpildīšanu izved pilsētas sanitārā kommi-
sija un pilsētas sanitārārsts.

§ 12. Vainīgie par šo noteikumu ne-
pildīšanu saucami uz soda likumu pamata
pie atbildības.

§ 13. Šie noteikumi stājas spēkā divu
nedēļu laikā no viņu izsludināšanas „VaI-
dības Vēstnesī".

Pilsētas galva A. Rutkis.
Sekretārs F. Jēkabsons.

Saistošie noteikumi Valkas pilsētā
par 1) pilsētas lopkautuves lietošanu un
kārtību viņā, 2) kaujamo lopu un gaļas
apskatīšanu lopkautuvē un 3) ievestās
gaļas apskatīšanu un izmeklēšanu gaļas

apskatīšanas stacijā.
Pieņemti Valkas pilsētas domes 1928. gada
8. jūnija sēdē un apstiprināti ar iekšlietu
ministrijas pašvaldības departamenta 1928. g.

25. augusta rakstu JVs 91591.
I. Pilsētas lopkautuves lietošana un

— kārtība viņā.
§ 1. Lopus"k ~a'uF~"p7īs ~ēfā un pilsētas

robežās, tiklab pašu lietošanai, kā arī
pārdošanai, atļauts vienīgi pilsētas lop-
kautuvē.

Piezīme: Lauksaimnieki-lopturi, kuru
saimniecības ietilpst pilsētas admini-
stratīvās robežās, atsvabināti no šā
panta noteikumiem, ja viņi kauj
pašaudzētus mājkustoņus savu saim-
niecību vajadzībām, bet ne pārdošanai.

§ 2. Pilsētas administratīvās robežās,
izņemot 1. pantā 1. piezīmē paredzētos
gadījumus, lopu kaušana ārpus lopkau-
tuves pielaižama tikai nelaimes gadī-
jumos, t. i. ja mājkustonis varētu aiziet
bojā pirms tā nogādāšanas lopkautuvē,
ja vedot uz lopkautuvi, tā vērtība ievēro-
jami mazinātos vai notiktu kustoņu mo-
cīšana. Pie tādiem gadījumiem pieskai-
tāmi galvas kaulu, mugurkaula un gūžu
kaulu lūzumi, grūti ievainojumi, stipra
asins noplūšana un tamlīdzīgi gadījumi.
Ārpus lopkautuves nogalinātiem mājku-
stoņiem jāizņem kuņģis, zarnas un dzemde,
bet ķermeni nedrīkst sacirst un izņemt
pārējos orgānus. Ķermenis pēc tam ar
visiem orgāniem nogādājams kautuvē ve-
terinārārsta apskatei.

§ 3. Pilsētas lopkautuvi pārzina vete-
rinārārsts. Par tīrības uzturēšanu lop-
kautuvē rūpējas kautuves uzraugs, pie
kura arī glabājas telpu atslēgas.

§ 4. Kautuve atvērta no pilsētas valdes
noteiktās un atklātībai izsludinātās dienās
un stundās. Izņēmumu gadījumos, ar
pilsētas valdes atļauju, kautuvi var at-
vērt un izdarīt tanī kaušanu arī ārpus
noteiktā laika.

§ 5. Tikai tie lopi, kuri novesti kautuvē
līdz pulksten 2 pēc pusdienas, var tikt
tanī dienā kauti. Kaušanai pielaižami
tikai tie lopi, kuri nav noguruši, sasvīduši
un pie kuriem iestājusies normāla tem-
peratūra, pulss un elpošana. Kautuves
stallī 1 e lopi. ja tie tur atrodas
ilgāki par 6 stundām, ir jābaro ar attiecīgu
barību.

Kaujamie lopi priekš nokaušanas

jāapdullina. Apdulfināšanas paņēmienus,
kā arī priekš tam lietojamos instrumentus
nosaka un apstiprina zemkopības mini-
strijas veterinārvalde. Par lopu kāvējiem
ir pielaižamas tikai tādas personas, kuras
savā amatā ir pietiekoši apmācītas un
kuras pēc zināma pārbaudījuma no kau-

rinārsanitārā pārziņa ieguvušas
attiecīgu rakstisku apliecību. Mācekļiem
un citām personām, lopu apdulli:
un kaušana nav atļauta. Person.
slimo ar lipigām slimībām un ādas vātīm ,
nav pielaižamas kautuvju darbos. Pie

ntualkaušanas ir jāgada par visu paņē-

mienu pielietošanu, kas varētu novērst
dzīvnieku mocīšanu pirms kaušanas un
par viņu noasiņošanas laiku. Pie kau-
šanas lietojamiem instrumentiem, kā ari
pie kaušanas nodarbināto personu ap-
ģērbam jābūt vislielākā tīrībā un spodrībā.

§ 7. Ieeja lopkautuvē atļauta vienīgi
personām, kuras nodarbojas ar kaušanu,
kā arī kaujamo lopu īpašniekiem. Ieet
kautuvē un izdarīt lopu kaušanu ir aiz-
liegts: bērniem, nepieaugušiem līdz 18 ga-
diem, kā arī redzamie iereibušām personām.
Lopkautuvē aizliegts ienest un tur lietot
reibinošus dzērienus.

§ 8. Kautuvē aizliegts tirgoties ar lo-
piem, gaļu. ādām un citu.

§ 9. Katram lopkautuves miesniekam
viņa māceklim-strādniekam un vispārini
lopkautuves lietotājiem ir bez ierunām
jāpadodas veterinārārsta rīkojumiem. Šo
noteikumu neizpildītāji uz veterinārārsta
prasījuma tiek izraidīti no kautuves un
nodoti policijas rīcībā. Lielākos pārkā-
pumu gadījumos veterinārārsts vainīgam
uz policijas vai tiesas lēmuma pamata
var aizliegt lopkautuvi apmeklēt vai nu
pagaidām, vai arī uz visiem laikiem.

§ 10. Lopkautuves pārvalde neuzņe-
mas nekādu atbildību par dzīviem un
nedzīviem lopiem, par gaļu un citiem
miesniekiem un pārējiem kautuves lie-
totājiem piederošām mantām.

§ 11. Lopkautuves sētā aizliegts turēt
mājkustoņus; vienīgi atļauts turēt pie-
sietus sargu suņus un zirgus saimniecības
vajadzībām.

§ 12. Visi atkritumi pie lopu kau-
šanas, kā mēsli, dažādi atgriezumi, sare-
cējušas asinis, nokautos lopos atrastie
augļi un t. t., paliek pilsētai bez atlīdzības,
kuri pēc nobeigtā darba iznīcināmi vai
norokami zemē, aplaistot tos ar netīro
karbolu. Nokauto un par veselam at-
zīto cūku asinis var tikt uz pieprasījumu
izsniegtas kustoņu īpašniekam.

III. Kaujamo lopu un gaļas apskatīšana
lopkautuvē.

ii
; 13. Lopkautuvē kaušanai atvestie lo-

pi jāizmeklē veterinārārstam. Slimi un
aizdomīgi lopi nekavējoties jānovieto at-

ļsevišķās karantīnas telpās.
§ 14. Visus jautājumus attiecībā uz

?to . kādi kustoņi pielaižami kaušanai,
«nokauto lopu gaļas šķiras, vai gaļas nede-
.rīguma cilvēka barībai nosacīšanu —
izšķir kautuves pārzinis, rīkodamies pēc

tāvošiem likumiem un noteikumiem
ļpar kaujamo lopu un gaļas izmeklēšanu.

§ 15. Ja gaļas īpašnieks ceļ pret ne-
derīgas gaļas atsavināšanu ierunas, tad

var sakarā ar pilsētas valdi un kautuves
pārzini uz savu rēķinu izsaukt kādu citu
veterinārārstu, kurš tad kopā ar kautuves
pārzini izšķi r gaļas derīguma jautājumu
vai kustoņa veselības stāvokli.

16. Ja kautuves pārzinis konstatē
pie lopu apskatīšanas kāda- pa-
fcīmes, vai arī, aplūkojot gaļu, atrod, ka

slimojis ar kādu sērgu, tad tam
ivējaties par to jāziņo veterinārvaldeī
itticcīga rajona veterinārārstam. ļa

Br lipigām slimībām slimojošie lopi at\
kautuvē kaušanai kristu, tad tie uz lopa
Atvedēja rēķina tiek iznicināti uz veteri-
nārārsta norādījumiem.

1 § 17. Aizliegts nokautos lopus sacirst
gabalos un atdalīt dažādākas daļas pirms

nav apskatīti un apzīmogoti. Lopu
is tā jānovieto pie katra kautā i

Iķi nebūtu iespējams tās samainīt ar citu
iekšām. Tikai pēc apskatīšanas un

ar ar nokauto lopu urr
iekšām rīkoties pēc saviem ieskatiem.
18. Bez vispārējās aplūkošana?*ho-

tā cūku gaļa apskatāma arī mi
ski uz finnēm un trichinām.
19. Lopkautuvēs no kautiem lopiem

!a jāapzīmogo ar zilu krāsu. ' Uz

Maksa par „Valdības Vēstnesi" :

ar piesūtīšanu par: bez piesūtīšanas
gadu *?* 7ļ' ~ (saņemot eksped.) par:
> 2 g?fi'— §adu Ls 18,—
3 men- 2'_ i/2 gadu ... . „ 10,—
1 "-. ? '" ' 3 mēn » 5>—piesūtot paj,pastu un pie ' » ' ' » ">/
Ualpārde- Par atsevišķu
getn ? - - ?? ~> 12 numuru - ? ?? ~ »0

Latvijas valdības JļĒļāj ^
oficiāls laikraksts

Iznāk katru dienu, izņemot Ģ^f^^^feī^^^

svētdienas

un svētku dienas

Redakcija: CQS^^^^^^
Kantoris

un
ekspedīcija:

Rigā, pilī X? 2. Tālrunis 20032 ^|^2Jfeg2§ļp^ Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 2C031
Runas stundas no 11— 12 Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu , —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejigu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ,, —,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no katras
personas „ —



zīmoga jābūt pilsētas nosaukumam, mē-
nesim un dienai, kad gaļa apskatīta un
nozīmogota.

§ 20. Lopkautuvēs no kautiem lopiem
iegūtā cilvēku uzturam pilnvērtīgā gaļa
jāapzīmogo ar ovālas formas zīmogu, kura
šķērsgriezumam jābūt 6 cm un garumam
8 cm. Mazvērtīga, bet uzturam lietojama
gaļa apzīmogojama ar trīsstūra zīmogu,
kura sānu garumiem jābūt 7' "cm un pa-
matam 10 cm ar uzrakstu pamatā ,.maz-

-:a".
§ 21. Lopkautuvēs pievestā kautu lopu

gaļa, kura atzīta par pilnīgi derīgu uz-
turam, jāapzīmogo ar apaļu zīmogu sar-
kanā krāsā, kura caurmēram jābūt 5 cm.
Mazvērtīga gaļa apzīmogojama tāpat kā
lopkautuvēs, ar trīsstūri, tikai zīmoga
nospiedumam jābūt sarkanā krāsā.

§ 22. Gaļas apzīmogošana, kupa atzīta
lietošanai ar zināmiem nosacījumiem, jā-
izdara ar kvadrātformas zīmogu, kura
nospiedumam jābūt sarkanā krāsā> pie
kam viņa sienām jābūt 5 cm un vidū uz-
rakstam ,.nekaitīga ".

§ 23. Derīga uzturam zirga gaļa jāt-
apzīmogo ar trīsstūra zīmogu, kura diviem
sānu garumiem jābūt T^ cm, bet pamatam
10 cm, vidū ar zīmējumu ,,zirga galva"
un pamatā ar uzrakstu „zirgu gaļa".

§ 24. Gaļa, kūpu ieved pilsētā no citu
pilsētu lopkautuvēm bez apzīmogošanas,
vēl jāplombē. Uz plombas jābūt tās
pilsētas nosaukumam, no kurienes gaļa
cēlusies. Bez plombēšanas un zīmogo-
šanas iesūtāmai gaļai jābūt līdzi apliecībai,
izdotai no minētās lopkautuves veterinār-
sanitārā pārziņa, kurā jāuzrāda ķermeņu
resp. ķermeņu daļu skaitlis, ka gaļa
cēlusies no veseliem lopiem, ka cūku gaļa
izmeklēta uz trichinām un ka kautie lopi
apskatīti no veterinārārsta priekš un pēc
kaušanas.

§ 25. Katram zīmogam jābūt ar labi
?saredzamiem lieliem burtiem, zīmoga no-
spiedumiem jābūt uz šādām ķermeņa
?daļām:

Pie liellopiem un zirgiem: I) uz kakla
abās pusēs, 2) uz abiem pleciem, 3) uz
priekšplečiem un krūtīm, 4) uz gūžām,
.5) uz muguras nieru vietā, 6) uz ciskām
ār- un iekšpusē, 7) uz galvas masseteru
rajonos un uz mēles.

Pie teļiem, ja āda nav pavisam atdīrāta:

1) uz priekšplečiem, 2) uz stilbiem un
ciskas iekšpusē un 3) uz krūšu kaula.

Pie teļiem, ja āda nodīrāta: 1) uz pleciem,
2) uz krūtīm, 3) uz cisku ār- un iekšpusē un
4) uz muguras nieru rajonā no ārienes.

Pie cūkām: 1) galvas abās pusēs, 2) kak-
lam abos sānos, 3) uz pleciem un krūtīm,
4) uz muguras, 5) uz vēdera un 6) uz
šķiņķa ārpuses.
I^Pie aitām un kazām :

1) uz
kakla, 2) uz

pleciem, 3) uz muguras, 4) uz pakaļcisku
ārpuses un iekšpuses.

1.-piezīme: pie sivēniem un jēriem,
kuru gaļas svars nepārsniedz 6 kg,
zīmoga nospiedumiem jābūt starp
pleciem un uz krusta.

2. piezīme: uz īpašnieka vēlēšanos zī-
moga nospiedumi ir uzliekami arī uz
citām ķermeņa daļām;

3. piezīme: atsevišķas ķermeņa daļas,
kuras atzītas par cilvēku uzturam
lietojamām, ir visas atsevišķi no-
ztmogojamas;

4. piezīme: mazvērtīgas vai cilvēku uz-
turam pielaižamas atsevišķas ķermeņa
daļas un orgāni attiecīgi jāapzīmogo.

§ 26. Nokautie lopi drīkst palikt kau-
tuvē ne ilgāki, kā līdz nākošās, dienas
pulksten 10 rītā.

III; Ievestās gaļas apskatīšana un iz-
meklēšana gaļas apskatīšanas stacijā.

§ 27. Gaļas izmeklēšanas staciju _ tel-
pām jābūt piemērotām visām sanitāram
prasībām. Tām jābūt pietiekoši gaišām
un ar labu ventilāciju. Sienām un grīdām
jābūt tā ierīkotām, ka viņas viegli var
mazgāt un dezinficēt.

§ 28. Valkas pilsētā ievestā gaļa tūliņ
nekavējoties pēc ievešanas ir nogādājama
apskatīšanai kautuvē. Aizliegts pārdot,
uzglabāt skārņos, pagrabos, noliktavās
un iebraucamās vietās neapzimogotu gaļu.
Pilsētas robežās atļauts pirkt un pārdot
tikai tādu gaļu, kura apzīmogota ar
pilsētas zīmogiem.

9. Nokauti teļi, aitas un kazas

jāpiegādā izmeklēšanai veseliem ķerme-
ņiem, pusēm un ceturkšņiem. Pie ve-
seliem ķermeņiem jābūt klāt nierēm un
attiecīgiem limfu mezgliem, krūšu un vēdera
dobumu serosam plēvēm. Cūkas var pie-
gādāt izmeklēšanai veselas, kā arī puses,
vidučus (sāni) un šķiņķus.

§ 30. Nokauti liellopi jāpiegādā iz-
meklēšanai veseliem ķermeņiem, pusēm un

ceturkšņiem, pie kam nav atļauts atdalīt
no ķermeņa nieres un pie govīm arī tesmeni.
Pie veseliem ķermeņiem jābūt klāt nierēm,
ar attiecīgiem limfmezgliem, krūšu un
vēdera dobumu serošām plēvēm. Ja ku-
stonis ir nokauts steidzamības gadījumā
ārpus lopkautuves, tad to ķermenis no-
gādājams apskatīšanai neiacirsts ar visiem
orgāniem, izņemot kuņģi, zarnas un dzem-
di, kuri ir jāizņem iepriekš nosūtīšanas
veterinārārsta apskatei.

§ 31. Nokauti zirgi jāpiegādā izmeklē-
šanai veseliem ķermeņiem ar galvu, ptau-
šām un ādu, pie kam visa ķermeņa āda
nedrīkst būt atdalīta no galvas.

§ 32. Personām, kuras isved stacijā
izmeklēšanai nelaimes gadījumos nokautos
liellopus un zirgus, ir jāuzrāda,no we1
veterinārārsta, policijas vai pagasta valdes
apliecība, kurā atzīmēts: 1) kustoņa no
kaušanas iemesls; 2) slimības ilgums; un
slimības pazīmes. |

$ 33. Ja ievestai gaļai tas nederīguma'
noteikšanai cilvēku uzturam ir vajadzīga
laboratoriska izmeklēšana, tad izmeklē-
šanas stacijai ir tiesības aizturēt gaļu uz
48 stundām. Tamlīdzīgos gadījumos iz-
meklēšanas stacijas īpašniekam jīrūpēļas
un jāgādā, ka šinī laikmetā gaļa nesabo-
jātos un nedabūtu pretdabisku smaku
un garšu, novietojot to priekš tam at-
bilstošās telpās.

§ 34. Gaļu miesnieki drīkst pārvadīīfc
pilsētā tīros palagos ar ratiem vai ragavām;,
kuri no ārpuses nokrāsoti ar eļļas krāsu
un iekšpuse izsista ar cinka sJ*ārdu„
Ārpusē uz ratu vai ragavu galiem jābūt:
uzrakstam „Gaļas pārvadāšanai". Šos ra-
tus un ragavas_ drīkst lietot tikai gaļas
pārvadāšanai. Ādas un kājas nedrīkst
vest ar minētiem šinī § ratiem. Sirdis,
plaušas un aknas ievietojamas atsevišķi
gaļas ratos.. Aizliegts arī sēdēt uz gaļas.
Gaļai jābūt iešūtai tīros audeklos,, ja tā
tiek Ievesta pa dzelzceļu, vai ar baltu
audeklu izklātos tīros ratos un ragavās
un pārklāta ar tīru, baltu audeklu,, jā to
ieved no laukiem.

§ 35. Par nederīgu atrastā gaļa pa-
darāma nekaitīga cilvēku uzturam:

1) speciālos utilizācijas aparātos,, vai
ar vārīšanu, līdz kamēr ķermeņa mīkstās
daļas sairst. Šādā ceļā iegūtos produktus
var izlietot lopu barībai vai teclirriškāin.
vajadzībām:

2) norokot sevišķās tam nolūkam: no-
zīmētās vietās . Pirms norakšanas, gaļa
apiejama ar darvu, petroleju, knezolu,
netīro karboluvai ar kādu citu tamlīdzīgu
vielu. Norakšanas bedrēm jābūt dziļām
un pēc tāda aprēķina; ka tur ieraktā un ar
nedzēstu kaļķi apkaisītā gaļa vismaz būtu,
l'/ 2 metri dziļi pārklāta ar zemiL

§ 36. Pie gaļas izmeklēšanas konfis-
cētie orgāni un gaļas gabali, ir veterinār-
ārsta klātbūtnē novietojami speciālos, no-
slēgtos traukos resp. krātuvēs un zem
kontroles nosūtāmi uz iznīcināšanas vietu.

§ 37. Gadījumā ja viss ķsrments vai
ķermeņi, izņemot taukus, nolemti iznīcinā-
šanai, tad par to jāsastāda akts un jāziņo
gaļas īpašniekam vaii viņa pilnvarotam
vietniekam. Akti jānorāda gaļas īpaš-
nieka vārds un dzīves vieta, kustoņa
šķira un konfiscētās gaļas apzīmējums,
gaļas svars un gaļā atrastie galvenie pa-
taloģiskie-anatomiiskie pārveidojumi. Akts
jāparaksta veterinārsanītāram pārzinā-
tājam, gaļas izmeklētājam-veterinārārstam,
policijas ierēdnim un gaļas īpašniekam.

Piezīme: Gadījumā, ja īpašnieks to
vēlas, tad aktis sastādāmas arī tanīs
gadījumos, ja iznīcina kādu daļu no
kustoņa ķermeņa.

§ 38. Strīdus jautājumu izšķiršanai,
kuri minēti šo noteikumu § 15., veterināv-
vāldes komandētā lietpratēja izdevumi
iemaksājami no gaļas īpašnieka resp.
sūdzētāja lopkautuves veterinārsanitāram
pārzinātājam tūliņ pie sūdzības iesnieg-
šanas.

§ 39. Ja veterinārvaldes lietpratējs at-
zītu, ka gaļa derīga cilvēku uzturam, tad
gaļas īpašnieks saņem to atpakaļ.

§ 40. Gaļas tirdzniecībai ir vajadzīga
pilsētas valdes atļauja. Sīkāki noteikumi
par gaļas tirdzniecību pilsētā noteikti
pilsētas sanitāros noteikumos.

§ 41. Par lopu kaušanu parastā kau-
šanas laikā lopu īpašniekam ir jāmaksā
par labu pilsētas pašvaldībai pilsētas do-
mes noteikts nodoklis.

§ 42. Par lopkautuvē kauto un pie-
vesto nokauto lopu izmeklēšanu un gaļas
apzīmogošanu jāmaksā par labu pilsētai
atsevišķs nodoklis, kura apmēru noteic
pilsētas dome.

§ 43. Gaļa, kura kauta un apzīmogota
veterinārvaldes koncesionētās pašvaldības

lopkautuvēs, tiek pielaista pārdošanā Val-
kas pilsētā bez pārzīmogošanas un otr-
reizējas nodokļu maksas.

44. Par lopu: kaušanu un gaļas iz-
niddēšanu ārpus šajos noteikumos no-
teiktā parastā laika, nodoklis maksājams
pusotrreizējā apmērā.

§ 45. Iekasējamā- nodokļa apmēru no-
teic pilsētas dome; Nodoklis iekasējams
pret katrreizēju kvīti,, kuru paraksta pil-
sētas valdes pilnvarota persona.

§ 46. Šo noteikumu pārkāpēji saucami
pie atbildības tiesas, cep uz sodu likuma
pamata.

§' 47. Šie noteikumi, stājas spēikā pēc
(ferām nedēļām no. izsludināšanas dienas
,Valdības Vēstnesī":.

§> 48. Ar šo tiek atcelti pilsētas, domes
1'92I. g. 1. septembra pieņemtie un* iekš-
lietu ministrijas pašvaldības departamenta
1,924. g. 22. novemferī zem N° 108817
apstiprinātie saistošie noteikumi pjir gaļas
pārdošanu un apskatīšanu Valkas pilsētā,

Pilsētas galva j. Ķimins..
Sekretārs E. Pavlotvičs.

Saistošie noteikumi
par skursteņu, uai citu dūmvadu:

tīrīšanu Grīvas pilsētā.
Pieņemti Grīvas-pilsētas domes 1328. g.
10. maija sēdē: un apstiprināti ar iekš;
lietu ministrijas- būvniecības pārvaldes
1928. gada 2Dj jūlinja rakstu Ka.77800..

§ 1. Visāda veida skursteņi , un? dūin?-
vadi tīrāmi saskaņā: ar šiem noteikumiem
Etn § 3. noteiktos termiņos.

Šai piespiestai: tīrīšanai nav padoti, v.'ši
brīvā stāvošie fabriku skursteni,.tāpat arī
brīvā stāvošie tvaika katlu skursteņi: asi
neapdzīvotu namai skursteņi.

Par skursteni uzskatāms katrs noi kari-
nāmās ietaises cauri jumtam ve.de
dūmvads.

§ 2. Namu, īpašniekiem vai to viet-
niekiem atļauts dūmu vadu.: tīrīšanu, tikt
izdarīt vienīgi, pilsētas valdes , pieņenatam
skursteņslaucītājam, un par tīrīšanas č&rbu
izdarīšanu; jāmaksā pilsētas kasē. no, pilsē-
tas domes,noteiktā un apstiprinātā raaksa.

§ 3. Skursteņi un dāmu vadi; jātīra
ziemā (noi L oktobra līdz t... maijam)
1 reizi mēnesī un pārējā laikā 1: reizi pa
2 mēnešiem. Rūpniecības un, tautlīdzīgu
iestāžu lietojamie skursteņi, jātīra 1 reiz
mēnesi,, vai ik 2 nedēļas, skatoties pēc
vajadzības*

§ 4». šo saistošo aoteiktimu, pārkāpēji
saucami: pie likumības atbildības.

§ 5. Šie saistošie noteikumi stājas
spēkā, divu nedēļu laikā pēc viņu publi(d5-
šanas «Valdības Vēstnesi:"..

Pilsžtas galva Žilinskis,
Sekretāre M. Dardec.

Latvijas bankas nedēlos pārskats
uz 1928. g.

A K T 1 V A. Lati. S.
Zelts lējumos un monētās kasē un

pie ārzemju emisijas bankai». . 23,731,366 08
Ārzemju valūta 80,927,817 68
Sudraba nauda 4,401,470 —
Valsts kases zīmes un sīka metāla

nauda 8,251,863 09
īsa termiņa vekseļi 83,091,714 74
Aizdevumi pret nodrošinājumiem. 42,071,860 36
Citi aktīvi . 10,029,194 69

a2,505~64.
Rīgā, 1928. g. 29.augustā.

12659

9. augustu. ^
PASĪVA. u

Bankas naudas āmes apgrozībā . . 43 53, " J.
Pamata kapitāls lā' .SSl'IS
Rezerves kapitāls SODoS* I
Speciālās rezerves s'son'^* I
Noguldījumi ,,'-„'
Tekoši rēķini 53,087sr I
Valsts rēķini un depozīti. . ... 112W»(5
Citi pasīvi 10J023,___^

Padomes priekšsēdētājs
~
jTceI rn7~

Galvenais direktors K. Vanags

Māksla.
Valsts mākslas, muzejs (Rīgas pili) bffis at-

vērts sākot ar š. g. 1. septembri katsu, dienu
no 10—15, arī svētdienās. Sestdienās no. 10—13.
Pirmdienās — slēgts. Muzejs no jauna- pārkār-
tots, papildinot krājumus ar pēdējā laika jaun-
ieguvumiem. Ieeja — brīva.

Sezonas atklāšana nacionālā teātrī notiks sest-
dien, 1. sifptembri, pīkst, pus 8 vak. Izrādīs
ievērojamu novitāti: J. Raiņa ,,Rīgas raganu".
Ar šo lugu dzejnieks turpina savu ,.Uguni un
nakti". Saturs ģan ir pilnīgi patstāvīgs un sapro-
tams ari tiem, kas ,,Uguni un nakti" kā lugu
nebūtu redzējuši. Sakars starp abām lugām ir
tikai idejisks. No ,,Uguns un nakts" personām
tikai īsu brīdi paviz Spīdola un Lāčplēsis un kādā
ainā kā baigs tēls, kas kāro Rīgas galu, parādās
Kangars. Tie ir it kā sapņu tēli un arī pati luga
ir it kā sapnis,— autors pats to nosauc par ,.vienas
nakts sapni". Ar lugu turpināta ideja par Latvju
tautas atsvabināšanu no viņas varmākotajiem
un iešana uz Latvijas patstāvību. Tas viss attēlots
dzīvās, kustīgās un dzejiskās ainās. ,,Ugunī un
naktī" atsvabināšanās cīņa vērsās vairāk pret
rietumiem, ,,Rīgas raganā" — pret austrumiem,
pret krievu iekarotājiem. Pret tiem cīnās Spīdolas
un Lāčplēša meita Dedze. Lugas saturs ļoti
interesants. Tanī savijas kopā vēsturiski no-
tikumi ar teiksmainiem nostāstiem par Rīgas
raganu, kura aistāvējusi Rīgu pret krievu ie-
brukumiem. Dzejnieks to izveidojis savā fantā-
zijā par oriģinālu viziju, kurā parādās galvenā

varone, tautas masas un dažādas ļaužu o
cīņās un baigos un priecīgos momentos cS!?*
va'roni Dedzi tēlo populārā māksliniece Ar?Šmitchen/viņasgalveno pretinieku— carupģt
Jānis Osis. Tā kālugā galveno varoņu lomas itauta un dažādas grupas — rātskungi a!!?
krievi — tad arī tanīs piedalās daudzi n
spēki.

Lugai gādāta arī jauna dekoratīvā ietērpa tveidojis mākslinieks N. Strunke un par' ļr
interesanto darbu jau rakstīts. Tāpat lugādS
mūzikas — dziesmu un deju; to apgaroti komnējis Jānis Kalniņš. Stilizētās tautas deiastudējis baletmeistars M. Kauliņš. Rainis »!
jaunajā lugā licis dzīvot atkal jauniem ritnrimTos praktiskā darbā kārto un sarež ģīto i«dējumu veido režisors A. Amtmanis-Briete
Skatītājus gaāda paveikts liels darbs.

Nacionālais- teātris. Sagatavošanas darbi Ra»,
jaunajai lugai „Rīgas ragana", ar kuru l.sm
pīkst. 7/vak., atklās sezonu, tuvojas jau
Dekorācijas (N, Strunkes) pagatavotas 4»
dziesmas (Jr Kalniņa) un dejas (M. Kauliņa) »iestudētas. Režija (A. Amtmaņa-Briedīsa]i yS
izdara pēdējo ansambļa noskanēšanas dati*Svētdien, 2. septembrī, pīkst. 2 dienā, taut»izrādē komēdija ,,Arvien trakāk". Pi 'kst jij
vakarā, „R.ī.g.as- ragana". Pirmdien,
tautas izrādē komēdija ,,Mans mācītājs pilbagātiem". Otrdien, 4. septembrī, pl
vakarā, Aspazijas ,,Zalša līgava". Treidiet
5. septembrī, pīkst. 7'/2 vakarā, J. Raiņa
ragana".. Ceturtdien, 6. septembrī, pl
vakarā, tautas izrādē ,,Zaza ". Piektdien
pīkst. 7'/i vak., pirmo retzt Belas Šenes koniēdm
,,Mīlas rotaļa".

Dailes, teātris. Ceturtdien, 30. augustā, p||&
l8 vak.. tautas izr. tomēdija, ,,360 sievar.
Piektdien,. 31... augustā, pīkst. V28 vak „Šveiki
dzīvo, csveiks". Sestdien,, 1. septembri, plg,
',8 vak. tautas izr. komēdija Trīskārt mirušais
Pēteris". Svētdien, 2.. septembri, pīkst.'«vat
„Šv eiiks dzīvo svei ks".. Ceturtdien6.septembri,
pīkst.. '1/28- vsak. pirmo reizi Fr. Šillera traģēdija
„Do.n, Kārlos". Lieli; darbi kā milzu stari mi
gaismu pāri, laikam un telpai.. Tāds darbs»
Sillera traģēdija ,,Don Kārlos", ko iestudē
Dailes teātris. Tagadējā se&iā, egoisma, sita
pašnāvību, un korupciju laikā, kad cii
noraiHs vis dievišķais, ŠiilLefa varoņi' atmi*
kā spožs brīnums, viņi nāk am saka: , '.Navties.
ka pasauļu ir tikai viltus un. nodevība. VMi
ari vēl cēīža mīla, liela ideāia draudzība, Im
cilvēks zitado visu, pat savīs dzīvību".. ,.Daile
teātra nctfiks ir atdzīvināt šos varoņus, iznt
ciivēka. dfrēseles diženumu^, modināt skatītājai
ticību gaišam un labam.

Literatūra.
Valsti» statistiikā pānvialde. Latvijas jrņ

Hrdzm&ctba un tranzife 1927. — Bureau t
statistiijpue de iTētat.. ej&tnmerce exterieir *
transifc ie la Leffinnie 192T. — Rī^ā , 192&.g*t

Aus&mms Jfo 6. Saturs: A. Austriņa D8-
jp ļi . — Politiskais pienākums. — T^ļ-
Pasafta. — Lī'sjuzeraes Laikagrāmata. — Rak*
Ri.taJfitis. — K. Sētiņa Sachgald^š. — L."
Distas dekorācijas. — E. Melngajļa: First Engl®
Bcolt; romanae Sīkfe pirkstirp, jaunā pāva*
juntā; Spiega gatīs; Karavīra, grūtais krusts. -
W',. Jacobs Mšlestības vēstules.

KURSI.
Rīgas biržā, 1928. gada 30. augusts.

Devīzes
1 Amerikas dollars 5-'īH^
1 Anglijas mārciņa 25,13=

100 Framcijas franku 20,18-*.*
100 Betijas beigu 71'?^^100 Šveices franku 99,4?
100 Itialijas liru 27,0--
100 Zviedrijas kronu. 138,4.^-»;
100 Norvēģijas kronu ,37 '?iT *e100 Dānijas kronu 137,»
100 Austrijas šiliņu 72'^~!i<
10a Čechoslovakijas kronu . . . I5'*
10» Holandes guldeņu 207,25-*g
100 Vācijas marku '23,2:
100 Somijas marku 'l'r »100 Igaunijas kronu ' , r «,i
100 Polijas zlotu 57«
100 Lietavas litu 51,0"^,

1 SSSR červoņecs

Dārgmetāli:
^Zelts 1 kg 34£-ļ(fi

Sudrabs 1 kg *

Vērtspapīri: 1(ļļ
5% neatkarības aizņēmums. .
4% Valsts prēm. aizņēmums . . ģ,.-83
6% Zemes bankas ķīlu zīmes. ? L 47
8% Hipotēku bankas ķīlu zimes ^

Rīgas biržas kotācijas kommisija 5
priekšsēdētājs J- *>K

Zvērināts biržas māklers M- CT
j^

Redaktors M. Arons-



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Konrāda
L'bana hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu — nolēma: atzīt
par iznīcinātām obligācijas par
400 rb|., atlik. no 4000rbļ., ap-
stiprin. 1896.g. 31.jūnl. un 1908.g
22. jan un 82 uz nekust,
īpašumu Rīgas pils. IV hipot.
iec. ar zemes grām. reģ
par labu pirmā Rochelei Kap-

dzim. Kac un otrā —
Paulim Kalniņam, kas min. obli-
gācijas cedējuši blanko un kuras
pārgājušas uz Hermani Kampe
ka blanko cessionāru, kas tās

atkal blanko.
. 1928. g. 24. augusta.

"39. 12362b
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Jēkaba
Lībeka hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu — nolēma : atzīt par
samaksātām mantoj. da|as par
1000 un 700 rbļ., apstiprinātas
1908. g. 7. janv. Ne 3 uz ne-
kustamu īpašumu Madonas apr.,
Praulienas muižas Dobusalas
Ns 86m, ar zrmrs grām. reģ.
Ns 51f ) par labu Pēterim Lībe-
kam un otrā Ilzei Balduševskis.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
Ns 3832. 12364b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Jēkaba
Pfeifa hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu — nolēma: atzīt
par samaksātām 2 obligācijas
par 1000 rbļ. katra, apstiprinātas
1908. g. 31. martā un 1912. g.
4. maijā NeNe 400 un 676, uz
nekust. īpašumu Iršu kolonijas
muižas māju Ne 54, Madonas
apr., ar zemes grām. reģ. Ns 5143
par labu pirmā un otrā Volde-
māram Georga dēlam Heiselim.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
Ne 3835. 12365b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

(Tiesu
sludinaj umi.

^ apgabaltiesas
3.

civīlnodaja,

5 uz 1926. g. 10. jūnija
Kun civ. proc. lik. 2060. un

ievērojot Mārtiņa spiras
umu un savu 1

.mu, paziņo, ka
pēc obligācijas

.. apstiprinātas 1911.

Sriall au§ust5 ar * 2585 uz
nek ustamo īpašumu Rīgā, VI

ku iec. ar zemes grāmatu
v605, izdota par labu

n Rīgas Krāj-aizdevu s-bai un
i ,si uz Hermani Kampe kā

Sionāru, kas viņu ir
rSSiis atkal blanko, — ir sa-
maksājis, bet ši augšā minētā

«blieāčija nevar tikt izsniegta

aroakal parādniekam dēļ dzēša-

nas zemes grāmatās, tamdēļ ka ir
eāiusi zudumā.

Tāp ēc apga baltiesas 3. civīl-

nodaja uzaicina visas personas,

kurām būtu tiesības uz augšā

aprādīto obligāciju, pieteikties

tiesā viena mēneša laikā, skaitot

no dienas, kad šis sludinājums
iespiests ..Valdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzīs par iznīcinātu un
lūdzējam dos tiesību prasīt pa-
rāda dzēšanu zemes grāmata.

Rīgā, 1928. g. 23. aug. Ne 4756
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

12280z Sekretārs A. Kalve.

Rigas ap gabaltiesas 3. civīlnodaja,

pamatojoties uz civ. proc. lik.
2060. un 2062. p., ievērojot Ni-
kolaja Rumela lūgumu un savu

g. 21. augusta lēmumu, pa-
ka lūdzējam ir gājusi zu-

dumā obligācija par 38.900 rbļ.
atlikumā no obligācijas par 50000
rbļ., apstiprinātas 1914. g. 25. jū-

; Ne 51 uz nekustamo īpa-
šumu Rīgas aPr-. Siguldas muižu,
ar zemes grāmatu reģ. Ns 49,
izdota par labu FridrichamStrom-
bergam, kas to cedējis blanko un
kura pārgājusi uz Rūdolfu Engel-
gardtu kā blanko cessionāru. kas
augšā minēto-atlikumu ir cedējis
atkal blanko.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaja uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādito obligāciju, pieteikties

sešu mēnešu laikā, skaitot
no dienas, kad šis sludinājums

its ..Valsdības Vēstnesī" un
aizrāda, ka ja šīs personas no-
teiktā laikā nepieteiksies, obli-
gāciju atzis par iznīcinātu un
lūdzējam izdos tiesas lēmuma

tu dēj dublikāta saņemša-
nas, kas izpildīs oriģināla ' testa-
menta lietu.

Rīgā, 1928. g. 23. aug. Ne 1710
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve.

Rigas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
pamatojoties uz 1926. g. 10. jūnija
likumu un civ. proc. lik. 2060. un
2062. p., ievērojot Oskara Blum-
berga lūgumu un savu 1928. g.
21. augusta lēmumu, paziņo, ka
lūdzējs parādu pēc obligācijas
par 977 rbj., apstiprinātas 191 l.g.

ivembr i ar Ne 838 uz ne-
kustamo īpašumu Valmieras apr.,

ku muižas zemnieku zemes
Vec-Irgutu mājām, ar zemes
grāmatu reģ. Ne 1467, izdotas par
labu Elizei Pētersons, dzini.
Blumhergs, kā viņai pienākošās
izmaksas nodrošina pēc dāvinā-
šanas līguma, — ir iemaksājis
tiesas depozītā Ls 19,68 dēļ kapi-tāla un 0/„ dzēšanas.

Tāpēc apgabaltiesas 3. civīl-
nodaja uzaicina visas personas,
kurām būtu tiesības uz augšā
aprādīto obligāciju, pieteikties

iena mēneša laikā, skaitot
po dienas, kad šis sludinājums
iespiests „Valdības Vēstnesī" un
uzrāda, ka ja šīs personas no-
liktā laikā nepieteiksies, obli-

atzīs par samaksātu un
««ejam dos tiesību prasīt pa-rada dzēšanu zemes grāmatā.

1928. g. 23. aug. Ne 5228
,.^ifkšsē

d. v. A.
Blūmentāls.

?krerārs A. Kalve.
Ri?as apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.

īgustā izklausījusi Rūdolfa
[ļera obligāciju mortifikā-

nolēma: atzīt pat

im2
am obligācijas par 1500

liiT » I" at,ik- apstiprinātas
?• 28. apr., 1901. g. 16. febr.

Pl ' un 3K) uz nekust, īpašumu
P'ls. III hip. iec, ar zemes

1237 par labu
Pēterim Ramingam, un
Pārgājusi uz Pāvilu!,ani . kā blanko cesionāru,

1 «dējis atkal blanko un
-Ludvi gam un Kornēlijam""c. Vi lhelminei Rit, Rozamun-

Filipinei Spengel un
x,erc , kura pārgājusi

u Reisneru, kā blanko

ļTnko35
% " Savukārt ce"

28- g. 24. augustā,
^leksse d.v . A. Blūmentāls.

Sekretārs A. Kalve

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
uz Latvijas civillikumu kop. 36. p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi *Edgars
Johana d. Pētersons un Berta-
Marija Teodora m. Pētersons,
dzim. Stempels, noslēguši sav-
starpēju laulības līgumu pie Rīgas
notāra R. Voigta 1928. g. reģ.
Nš 47 48 7441, ar kuru viņi at-
tiecībā uz viņu noslēgto laulību,
ir atcēluši vietējo civillikumu
79. un turpm. p. paredzēto laulāto
mantas kopību. L. N°5214

Rīgā, 1928. g. 23. augustā.
Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.

12284z Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,

uz Latvijas civillikumu kop.
36. p. piezīmes pamata, paziņo
vispārībai, ka laulātie draugi
Pēteris Jāzepa d. Jaunzems un
Broņislava Marcelina m. Jaun-
zems, - dzim. Sterkuss, noslēguši
savstarpēju laulības līgumu pie
Rīgas notāra E. Trautsolta

41 3589, ar kuru
viņi, attiecībā uz viņu r:
laulību, ir atcēluši vietēj
likumu 79. un turpm. p. paredzētt
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1928. g. 23. augt;
12283z L. Ne 5216

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Ka

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
uz Latvijas civillikumu kop. 36.p.
piezīmes pamata, paziņo vis-
pārībai, ka laulātie draugi Izraels
Markusa d. Hiršbergs un Ziselc
Vulfa m. Hiršbergs, dzim. Herc-
bergs, noslēguši savstarpēju lau-
lības līgumu pie Rīgas notārs
R.Voigta 1928.g.reģ.N°45/46'7372
ar kuru viņi, attiecībā uz viņu
noslēgto laulību, ir atcēluši vie-
tējo civillikumu 79. un turpm. p.
paredzēto laulāto mantas kopību

Rīgā, 1928. g. 23. augustā.
12285z L. Ns 5215

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Friča
Stavenriagena dzīvības apdrošin,
polises mortifikācijas lietu —
nolēma: atzīt par iznīcinātu
dzīvīb. apdrošin. polisi par 1000 r.
Ne 20908, izdotu no apdroš.
b-bas „Rossija".

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
Na 3546. 12357b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Rūdolfa
Fleisnera obligāciju mortifikā-
cijas lietu — nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
3000, 2000 rbļ., apstiprinātas
1911. g. 5. un 7. dec. Ne 4356,
un 4367, uz nekust. īpašumu
Rīgas pils. VI hip. iec, ar zemes
grām. reģ. Ne 339 par labu Rū-
dolfam Fleisneram un kūpas
1921. g. 9. jūn. ir dzēstas uz
Rīgas apgabait. 1921. g. 3. maija
lēmuma pamata.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
Ne 3033. 12358b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Dāvja
Sukse hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu — nolēma: atzīt
par iznīcinātu obligāciju par
1000 rbj.. apstiprinātu 1910. g.
1. martā Ne 163 uz nekustamo
īpašumu Lipškalna muižas ,,Vec-
Ibju Ne 9" mājām, Valkas apr..
ar zemes grām. reģ. JVs 1556
par labu Jēkabam Grāveram.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
Nš (896. 12360b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g,
21. augustā izklausījusi Jāņa
Lācīša hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu — nolēma: atzīt
par samaksātu obligāciju par
1200 rbļ., apstiprinātu 1908. g.
9. jūnijā Ns 320 uz nekust. īpa-
šumu Vecvāles muižas ,,Jaun-
Bikes Ns5" mājām, Valkas apr.
ar zemes grām. reģ. Ne 1544 par
labu Pēterim Eduardam Lācītim,
kura cedēta blanko.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
Ns 3500. 12367b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Almas
Miljons (Million) hipotēkārisko
parādu dzēšanas lietu — no-
lēma: atzīt par samaksātu obli-
gāciju par 5000 rbļ., apstiprinātu
1910. g. 4. febr. Ne 251 uz nekust,
īpašumu Rīgas pilsētā, II hip.
iec, ar zemes grām. reģ. Ns 1325
par labu Viktorijai FedoroVičs,
dzim. Čaikovskis, un kura pār-
gājusi uz Franci Mašotasu, kas
vīnu cedējis blanko.

Rīgā. 1928. g. 24. augustā.
Ne 4103. ' 12368b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Marian-
nas Tušs. dzim. Stieda hipotēkā-
risko parādu dzēšanas lietu —
nolēma: atzīt par iznīcinātām
obligācijas par 3000, 1500, 900 r.,
apstiprinātas 1904. g. 23. augustā
191 l.g. 14. febr., 1897. g. 10. febr.

513, 109, 36 uz nekust,
īpašumu Cēsu apr., Baižkalna
muižas dzimtsobr. zem. gab. Ns 1
ar zemes grām. reģ. NS lo48
uz cedētām ēkām par labu
pirmā Cēsu krāj-aizdevu kasei.
otrā Gustavam Raudzenam un
trešā Kārlim Bokalderam.

Rīgā. 1928. g. 24. augustā.
12369b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs \ Kalve,

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1921
21. augustā izklausījusi Eduarda
Blūmentāla hipotēkārisko pa-
rādu dzēšanas lietu — nolēma:
atzīt par samaksātu mantojuma
daļu par 500 rbļ.. apstiprinātu

20uz nekust.
u ļatmbilskas muižas ,.L.e-

-b" mājām, Val-
kas apr.. ar zemes grām. reģ.

7 par labu Jānim Blūmen-
tālam, par kuru mantojuma daļu

- ks prasības dokuments nav
izsnieg

28. g. 24. aug:
12371b

priel V. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklāt
21. augustā izklausi

;
rādu dzēšanas lietu — nolēma:
atzīt par samaksātu ob
par 1500 rbļ., apstiprinātu 1904.g.
3. februāri Ne 10! uz nekust,
īpašumu Cēsu apr., Vecpiebalgas
muižas Jaun-Antenu mājām, ar
zemes grām. reģ. Ns 3185 par
labu Aniam Ogriņam.

Rīgā, 1928. g. 24. aug
Ne 4010. 12366b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 23. febr.
lēmumu un civ. proc. lik. 293.
un- sek. pantiem, uz Varvaras
Aleksejcvas lūgumu viņas pra-
sības lietā pret Ivanu Aleksejevu
dēj laulības šķiršanas uzaicina
atbildētāju Ivanu Aleksejevu kura
dzīves vieta prasītājai nav zi-
nāma, ierasties tiesā vai uzdot
savu dzīves vietu Liepājā četru
mēnešu laikā, no šī sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn."

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā. 1928. g. 24. augustā.
L. >6 188 28.
Priekšsēd. b. v. A. Kiršfekls.

Sekretārs A-

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 11. augusta
lēmumu un civ. proc. lik
un sek. pantiem, uz Emilijas
Peršs lūgumu viņas prasības
lietā pret Pēteri Peršu dēj laulības
šķiršanas, uzaicina atbildētāju
Pēteri Peršu, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties

ai uzdot savu dzīves vietu
Liepājā četru mēnešu laikā no
šī sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

atbildētāji noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liep 24. augustā.
28. 12377b

Priekšsēd. b. v. A. Kiršfetds.
Sekretārs A. Jansons.

Rigas apgabait. registrāc. nodaļa,
uz civ. proc lik. 146071 . p. pamata
paziņo, ka ar viņas šā gada
22. 'augusta lēmumu reģistrēta
kooperatīva sabiedrība zem no-
saukuma ,,Atbrīvotāju karavīru
biedrības ,.Tēvija" krāj-aizdevu
sabiedrība" , ar valdes sēdekli
Rīgā.
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.
12373b Sekret. Fridrichsons.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja
atklātā tiesas sēdē 1928. g. 21.
augustā izklausīja Augusta Mi-
dega hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu un nolēma: atzīt par
samaksātu obligāciju par 3000
rbļ., apstiprinātu 1902. g.7. maijā
Ns 442 uz nekust. īpašumu Ma-
donas apr., Zelgauskas muižas
Rames Ne 17 mājām, ar zemes
grām. reģ. Ns 862, par labu Jē-
kabam Brunovam.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
3424.

Priekšsēd. v. A. BIūmentā,s.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,
atklātā tiesas sēdē 1928. g.
14. augustā izklausījusi Jāņa
Vilumsona aizgādniecības iecel-
šanas lietu — nolēma: par
bezvēsts prombūtnē esošā Jāņa
Vilumsona atstāto mantu iecelt
aizgādniecību, par ko paziņot
Grostonas pagasta tiesai izpildī-
šanai.

Rīgā, 1928. g. 24. augustā.
L. Ne 5172. 12372b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 11.
lēmumu un civ. proc. li
un sek. pantiem, uz 1
Bunka lūgumu viņas pi

āni Bunka dēl laulības
atbildētāju

Jāni i
iināma, ierasties

ai uzdot savu dzīves
Liepājā četru mēnešu laikā no
šī sludinājuma iespiešanas

::.".
Pie lūguma pielikti noraksti

no prasības lūguma un klāt-
pieliktiem dokumentiem.

Ja atbildētājs noliktā laikā
neieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1928. g. 24. augustā.
12376b

Priekšsēd. b. v. A. Kiršfelds.
Sekretārs A. Jansons.

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
saskaņā ar savu 1928. g. 21. aug.
lēmumu,uzaicina 1928.g.31 .maijā
mirušā Antona Viktora d. Gro-
zās mantniekus pieteikt savas

-ības augšminē-
tam miertiesnesim, uz nelaiķa
atstāto kustamo un nekustamo
mantību, atrodošos Varakļānu
pag., Grozu sādžā, — sešu mēnešu
laikā, skaitot no šī sludinājuma
ievietošan. dienas ,.Vald. Vēstn.".

Pēc ši termiņa izbeigšanās, ne-
kādas prasības' vairs netiks pie-
ņemtas. Ns 4807

Varakļānos, 1928. g. 21. aug.
12299z Miertiesnesis (paraksts).

Rigas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesas izpildītājs; kura
kanceleja atrodas Vahnierl

NŠ 4. paziņo:
1) ka izpildot Rīgas apgabal-

tiesas 1. civ. nodaļas spried, no
41401 par

Ls 2370,— ar "uti izdevumu
piedzīšanu no Zandera Moora par
labu Latvijas bankai. 1928. g.
6. decembri, plk- Rīgas
apgabaltiesas civīlnoda(a>

uz publiskiem torgiem tiks
pārdots Zan nekustams
īpašums, kurš atrodas Valmieras
apr., Rūjienas draudzē, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 3263 un sastāv
no Ternejas muižas zemnieku
zemes atdalītām Urgu .v
mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēt-

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hi|
parādiem par Ls 7(XK),—;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt
maksā zalogs — dc
no apvērtēšanas summa-

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas - Val-
mieras zemes grāmatu nodaļā.

išumu. kas
'ādas tiesī-

' uzrāda līdz pārdošanas
dienai.

papīri un dokumer.

ītiesas

12636z Tiesas izp.OKasp::

Latgales apgabaltiesas Vara-
kļānu iec. miertiesnesis, pamato-
damies uz civ. proc. lik. 1401. p.,
civ. lik. 10. sēj. 1. d. 1239. p. un
saskaņa ar savu 1928. g. 21. aug.
lēmumu, uzaicina 1922. g. 4.sept.
mirušā Pētera Antona d. Sta-
lidzana mantniekus pieteikt
savas mantošanas tiesības augš-
minētam miertiesnesim, uz ne-
laiķa atstāto kustamo un ne-
kustamo mantību, atrodošos Bar-
kavas pagastā, Radželu sādžā, —
sešu mēnešu laikā, skaitot no
šī sludinājuma ievietošanas die-
nas ,,Valdības Vēsztnesī".

Pēc šī termiņa izbeigšanās, ne-
kādas prasības vairs netiks pie-
ņemtas. Ne 4805

Varakļānos, 1928. g. 21. aug.
12300z Miertiesnesis J. Berķis.

Rīgas apgabaltiesas 9. iec.
tiesu Izpildītājs paziņo, ka 1928.g.
4. septembri, pulkst '. 10.30 dienā.
Rīgā, Elijas ielā Ns 6, dz. 9,
pārdos Vilhelmīnes Zariņš
kustamo mantu, sastāvošu no
klavierēm un bufetes un no-
vērtētu par Ls 500.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā. 1928. g. 21. augustā.
Tiesu izp. V. Strauss.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs paziņo,
ka 1928. g. 8. septembrī, pulksten
34 2 dienā, Slokas pagasta Raga-
ciemā. pārdos Andreja Galan-
dera kustamu mantu, sastāvošu
no 6 reņģu tīkliem un novērtētu
par Ls 240.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1928. g 27. augustā.
12640 Tiesu izpild. E. Liepiņš.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras

apriņķa tiesas izpildītājs, kura
īrā

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
3. civ. nodaļas pavēli no

janvāja par
-17,12 ar',, un izdev. pie-

par
labu Valsts zemes b 28.g.
6. decembri, pl- jas
apgabaltiesas civīlnodaļas s"

zālē. uz publiskiem torgiem tiks
pārdots Voldemāra Alkšņa ņe-

ms īpašums, kurš atrodas
Valmieras apr. L'murgas draudzē
ar zemes grāmatu -211
un sastāv no Katvares muižas
zemn.zemes,,PaupeNs9" mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtētsparLs—;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls —; ka solīšana
saskaņā ar civ. proc lik. 1871. p.,
sāksies no priekšrocīgo prasību
kopsummas;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-V'al-
mieras zemes grāmatu nodajā.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dkumenti, at-
ies uz pārdodamo īpašumu,

ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1928. g, 27. augustā.
12638z Tiesas izp.O.Kasparsons

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apriņķa tiesas izpildītājs, kura
kanceleja atrodas Valmierā, Garā
ielā Ns 4, paziņo:

1) ka izpildot Rīgas apgabal-
tiesas IV civ. nod. spried, no
1927. g. 21. maija Ns 1386; I civ.
nod. spried, no 1925. g. 7. sept.
Ns 422270 un 1928. g. 3. februāra
Ns 1951 par Ls 15479,40 ar <\'0
un izdevumu piedzīšanu no Pē-
tera Vinklera par labu A S.
,,Latvijas Lloids", Latvijas Ban-
kai u. c. 1928. g. 6. decembri,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-|

? civīlnodaļas sēžu zālē, uz I
publiskiem torgiem tiks pārdots I
Pētera Vinklera nekustams īpa- ļ
šums, kurš atrodas Valmieras '
apr.. Dikju draudzē, ar zemes
grāmatu reģ. Ns 3702 un sastāv i
no Brenguļu muižas zemnieku i
zemes atdalīt. Liel-Greize mājām;

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par I

3) ka bez augšminētās prasīi
īpašums apgrūtināts ar hipotēku ļ
parādiem par Ls 6000,—;

4) ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt. jāie- '
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemes grāmatu nod

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
[Vārdošanu nepielaiž, tādas tiesī-
bas jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
ies uz pārdodamo īpašumu,

ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kanci.:

Valmiei. 27. augustā.
ns.

Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. tiesas izpildītājs, kura kance-
leja atrodas Valmierā, Garā ielā

paziņo:
1) ka izpildot Valmieras apr.

I lec. miertiesneša spried, no
1927. g. 16. jflni j7.g.

24.febr.
Ns 248 un Rīgas apgabaltiesas
1. civ. nod. spried, no 1928. g.
5. marta Ns 401 par Ls 2210,—

un izdevumu piedzīšanu no
Ifa Galdiņa par labu Pē-

terim Cipalim, Kārlim Zariņam
1928. g. 6. decembrī, pīkst.

tā, Rīgas apgabaltiesas civ.
' publiskiem

torgiem tiks pārdots Rūdolfa
māra Galdiņa nekustams

īpašums, kurš atrodas Valmieras
apr., Matīšu draudzē, ar zemes
grāmatu n 55 un sastāv
no Bauņu muižas zemnieku ze-
mes atdalītām Bergu māji

2) ka īpašums priekš publi-
skiem torgiem apvērtēts par
Ls 11905.

ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 13300,—;

ka personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt. jāie-
maksā desmitā daļa no

imas: un

- Val-
lajā.

Personām, kurām ir kādas tie-

ī papīri un dokumenti, at-
- uz pārdodamo ip

:is

?: Tiesas izp.O.Kasparsons

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaja,

atklātā tiesas sēdē 1928. g.
21. augustā izklausījusi Bēra
(Bernharda) Šteinberga hipotē-
kārisko parādu dzēšanas lietu —
nolēma: atzīt par iznīcinātu
obligāciju par 9400 rbļ.. ap-
stiprinātu 1899. g. 6. oktobrī
Ns 2218 uz nekust. īpašumu
Rīgas pilsētā, II hip. iec, ar
zemes grām. reģ. Ne 1499 par
labu Rīgas pilsētai.

Rīg: 24. augustā.
S88. 12361b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kalve.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1921
21. augustā izklausījusi Ermaņa
Birziņa hipotēkārisko parādu dzē-
šanas lietu — nolēma
par iznīcinātu obligāciju par
4000 rbj., apstiprinātu 1913. g.
I. jūlijā Ns 844 uz nekust. īpa-
šumu Meiranu muižas ,.Vidzem-
nieku Ns 32" mājām. Madonas
apr.. ar zemes grām. i
par labu Martai Birziņš.

Rīgā. 1928. g. 24. augustā.
12363b

Priekšsēd. v. A. Blūmentāls.
Sekretārs A. Kaive.

Jelgavas apgabaltiesa,
pamatojoties uz civ. proc. lik.
1958. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē š. g. 20. septembrī attaisīs
un nolasīs 1927. g. 3. decembrī
mirušā Voldemāra Kleviņa testa-
mentu. L. Ns 2252 2,X.

Jelgavā, 1928. g. 28. augustā.
Priekšsēd. v. Veiss.

12605z Sekretārs Mittelhofs.

Rīgas apgabait. registrāc. nodaļa,
uz likuma par biedrībām, sa-
vienībām un politiskām organi-
zācijām 17. p. pamata paziņo,
ka ar viņas 1928. g. 8. augusta
lēmumu reģ. bezpeļņas biedrība:
,,Mālpils brīvprātīgo ugunsdzē-
sēju biedrība", ar valdes sēdekli
Mālpils pagastā. 12374b
Nod. pārz. v. i. L. Bruemmers.

Sekretārs Fridrichsons.



Rīgas apgabaltiesas Valmieras
apr. tiesu izpildītājs, kura kan-
celeja atrodas Valmierā, Garā
ielā Ns 4, paziņo:

1) ka izpildot Valmieras apr.
I iec. miertiesneša spriedumu no
1927. g. 28. maijā zem Ns 597,
598; Rīgas apgabaltiesas IV civ.
nod. spriedumu no 1927. g. 2. iūl.
žem Ns 1513 par Ls 18.972 ar °/0
un izdevumu piedzīšanu no Vasi-
lija Bogdanova pārlabu Latvijas
bankai u. c. 1928. g. 6. decembrī,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē, uz

publiskiem torgiem pārdos
Vasilija Bogdanova nekustamu
īpašumu, kurš atrodas Valmierā,
Rīgas ielā Ns 10 ar zemesgrāmatu
reģ. Ns 18 un sastāv no grunts-
gabala un nama Ns 18;

2) ka īpašums priekš pub-
liskiem torgiem apvērtēts par
Ls 20.000;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipo-
tēku parādiem par Ls 26.232;

4) kā personām, kuras vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs, — desmitā daļa
no apvērtēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas uz šo
īpašumu tiek vestas Rīgas-Val-
mieras zemesgrāmatu nodaļā.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
tiesības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Valmierā, 1928. g. 27. augustā.
12637 Tiesu izp. O. Kasparsons.

"Citu iestāžu
sludinājumi.

*
Zemkopības min. kultūrtechn.

daļa paziņo, ka zemkopības mi-
nistris š. g* . 27. augustā ir apstipri-
nājis Melioirācijas sabiedrības
,,Pesti!e" statūtus. Sabiedrība ir
ievesta meliorācijas sabiedrību
reģ. III daļas 109. I. p. ar Ns 759.
Sabiedrības valdes sēdeklis: Lie-
pājas apr., Ezeres pag., c. Ezeri.

Daļas vadītājs J. Pelsis.
12642/. Darbvedis Fr. Briedis.

Rīgss prčf. 3. iec. priekšnieks
paziņo, ka š. g. 10. septembrī,
pīkst. 10,30 — Rīgā, Ģertrūdes
ielā Ns 13, tiks pārdotas vairāk-
solīšanā pils. Gotfrīdam Ošaliņš
piederošās mantas — melna ozola
koka ēdamistabas galds ar 12
polsterētiem krēsliēm,melna ozola
koka bufete, liela un tāda pat
koka bufete — maza, sienas pulk-
stens, melna ozola koka tējas
galds, puķu vāze ar postamentu
no majoliku materiāla, dzeltens
ozola koka ēdamistabas galds
ar 6 krēsliem un rieksta koka
zāles iekārta, sastāvoša no 3
trimo spoguļiem, 1 zofa, 12 ma-
ziem krēsliem, 2 atzveltnes krēs-
liem, zofa galdiņa, 2 lampu
postamentiem ar sešžuburairien
lukturiem, 2 tepiķiem un 3 bil-
dēm zeltītos rāmjos — novērtētas
par Ls 5158,67, piedzenot par
labu Latv. amatu, krāj-aizd.
sabiedrībai īres maksu. Apskatīt
pārdodamās mantas, kā arī iz-
zināt to novērtējumu, varēs uz
vietas pārdošanas dienā. 12657z

Šoseju un zemesceļu departa-
menta II rajona inženieris

izdos 1928. g. 10. septembrī,
pīkst. 11 savā kancelejā Jelgavā,
pilī, rakstiskā un mutiskā izsolē

mazākprasītājiem

ām darbus:
1) Plūdu nodarīto bojājumu

izlabošanu bruģim uz Jelgavas-
Bauskas Il-a šķ. ceļa, pie Em-
burgas muižas. * Nodrošinājums
Ls 270,— ;

2) Novadgrāvja atjaunošanas
darbus no Rīgas-Jelgavas šosejas
uz Lielupi 2430 tek. mtr. garuma.
Nodrošinājums Ls 130,—;

3) Plūdu nodarīto bojājumu
izlabošanu tiltiem pār Iecavas
upi, pie Dienderu mājām, uz
Bauskas - Garozes - Rīgas ceja,
pār Misas upi, pie Kankaru
mājām, uz lecavas-Vecmuižas
ceļa, pār Garozes upi, uz Jelgavas-
Garozas-Bauskas I I-a šķ. ceļa
un pār Garozes upi, uz Jelgavas-
lecavas ceļa. Nodrošinājums
Ls 70,— ;

4) 15 mtr. gara koka tilta
būves darbus pār Ceraukstes
upi, pie Tunkuma ciema, Poņe-
munas pagastā. Nodrošinājums
Ls 270,— ;

5) 26 mtr. gara koka tilta
būvi pār Svitenes upi, uz Kulpju-
Staļgenes III šķ. ceja, pie Kulpju
muižas. Nodrošinājums Ls 750—.

Tuvākas ziņas II rajona inže-
niera kancelejā Jelgavā, pilī,
parastā darba laikā.
L. Ns 4692. 12662b

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Rīgas pret. 8. iec. priekšnieks

paziņo, ka š. g. 13. septembri,
pīkst. 10 dienā, Bruņinieku ielā
Ns 101/103, pārdos vairāksolīšanā
A/S ,,Rīgas Stikls" piederošas
mantas, sastāvošas no apm.10,000
gab. dažādu pudeļu, novērtētas
par Ls 1228,27 slimo kasu parādu
dzēšanai sask, ar darba insp. sli-
mo kasu lietās š. g. 20. jūlija,
10. un 18. aug. rakstiem Ns Ds.
9467, 10256 un 10506. Izzināt
sarakstu, novērtējumu un ap-
skatīt mantas varēs pārdošanas
dienā uz vietas. 12645z

Jēkabpils apr. priekšnieka pal.
2. iec. paziņo, ka 1928. g. 10.sept.
pīkst. 10 rītā, Viesītes pag. Ikšiles
mājās, pārdos atkl. vairāksolīšanā

piīs. Zeligam Donde un Aronam
Vassermanim aprakstītas sekošas
mantas: vienu apdegušu tvaika
katlu uz riteņiem, nelietojamu,
firmas „Heinr 'ich Lanc", 1915.g.
10 atm. Ns 29220, novērtētas par
Ls 500 dēj 1924. g. procentuālās
peļņas nodokļa piedzīšanas sa-
skaņā ar nodokļu departamenta
nod! rakstiem Ns 45000 un 59656
no š. g. 20. jūnija. Pārdodamās
mantas varēs apskatīt pārdoša-
nas dienā uz vietas.

12619z lēkabpils apr. pr-ka
'2. iec. pal. (paraksta).

Iekšlietu ministr, pasu nodaļa
izslud. par ned. Jefstigneja Aref-
jeva ārzemju pasi -- A 005030,
izd. š. g. 25. jūlijā, Rīgā. 12651Z

Bruknas pag. valde, izsludina

par ned. nozaud. iekšzemes pasi
Ns 603, izd. no šīs pag. valdes
1922 g. uz Annas Mārtiņa m.

Folkmans, dzim. Jansevičs v.

Šoseju un zemes-
ceļu dep. II rajona

inženieris
papildinot š. g. 24. augusta
,,Valdības Vēstnesī" Ns 190 ie-
vietoto alusinājumu paziņo, ka
kopā ar sludinājuma p. 7. minē-
tiem darbiem ši g. 3. septembri
tiks izdoti vēl arī 4 dzelzbetona
caurteku būves darbi uz Tukuma-
Jelgavas ceļa.

Nodrošinājums visiem p. 7.
minētiem darbiem Ls 160.—.

Tuvākas ziņas II rajona inže-
niera kancelejā, Jelgavā, pilī,
parastā darba laikā.
L. Ns 4691. 12661b

Sventes pag., Ilūkstes apr.,
Limanoviču mājās Ns 25, š. g.
27. sept., pīkst. 12 dienā,

atklātā vairāksolīšanā,
nojaukšanai tiks pārdotas nelaiķa
Aleksandra Labuca mantin. pie-
derošā koka mater. dzīvoj. ēka

is. liela, ar solīšanu no
Ls 800,— un koka mater. kūts
ar piebūvi šķūni 10x3 as., ar
solīšanu no Ls *400. Pie solīšanas
vajadzīga drošības nauda 10%
apmērā. Tuvākas ziņas caur
vietējo pagasta valdi. 12627z

Iekšlietu min. pasu nodaļa izsl.
par ned. Hirša un Idas Dizenciku
ārzemju pases Ns.V> A 003377 un
003378, izd. 1928. g. 13. jūnijā.
Rīgā. 126502

Iekšlietu ministr, pasu nodaļa
izsludina par ned. Johana Tide-
nana ārzemju pasi Ns 13769,izd.
1923. g. 30. 'okt., Rīgā. 12652z

Šoseju un zemesc.
depart. 4. rajona
inženieris Liepājā
izdos 1928. g. 10. septembrī,
pīkst. II, savā kancelejā, Olicha

ielā Ns 44,

jauktā Izsolē
23,0 mtr. koka tilta būvi
pār Vārtājas upi, uz Aizputes-
Priekules-Skodas ceļa, pie Krotes
dzirnavām. Drošības nauda pie
izsoles — Ls 350,—.

Ar tuvākiem noteikumiem var
iepazīties kancelejā, parastā darta
laikā. 12649z

Asūnes pagasta valde
Daugavpils apriņķī, dara zināmu,
ka ar 1928. g.' 1. oktobri tiek
atvērta pie šās valdes

dzimtsarakstu nodala.»
Darba dienas ceturtdienās un
sestdienās no pīkst. 9 līdz 15, ar
sēdekli pagasta valdes telpās.

Pag. valdes priekšs. (paraksts).
12620z Darbvedis (paraksts).

Ropažu pagasta valdei,
Rīgas apriņķī, caur Ropažiem,
vajadzīgs sākot ar 1. oktobri,
iestrādājies pag. valdes un tiesas

darbvedis
(vēlams sabiedrisks darbinieks).

Vēlēšanas notiks š. g. 11. sept.,
pīkst. 1 dienā pagasta namā.
Kandidātus lūdz pieteikties rak-
stiski līdz 8. septembrim, bet
personīgi līdz 11. septembrim,
pīkst. 1 dienā, iesniedzot lūgumu
un dokumentus par līdzšinējo no-
darbošanos. Vēlams būtu ie-
rasties vēlēšanu dienā personīgi
pie pagasta padomes.

Tuvākā dzelzceļa stacija —
Vangaži, 15 klm. no pagasta
nama. 2* 12626z

Pagasta valde.
Rigas prēf. administr. nodaļa

izsludina par ned. automobiļa
vadītāja apliec. Ns 317 uz Pētera
Jākobsona vārdu, izd. no Rīgas
pref. administr. nodaļas 1926. g.
8. februārī. 12643z

Rīgas prēf. administr. nodaļa
izslud. par ned. Jāņa Vējš, dzīv.
Rīgā, Marijas ielā Ns 142, dz. 1,
nozaud. ,,Nagana" sistēmas revol-
veri Ns 1855 Atrašanas gadījumā
ierocis nododams Rīgas prēf.
administr. nod. 31. istabā. 12644

Rīgas prēf. 10. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaudēto
karaklausības apliec. Ns 3819,
izd. no Rīgas kājn. pulka ko-
mandiera uz Viktora Zostes, dzīv.
Pastendes ielā Ns 13, dz. 1, vārdu,
dzim. 1903. g. 2. aprilī. 12644z

Rīgas prēf. 12. iec. pr-ks izsl.
par ned. nozaud. apliecību par
iesaukšanas atlikšanu Ns 4300,
izd. no Rīgas kara apr. pr-ka
1928. g. 27. janvārī uz Jāņa
Pētera d. Zušmana vārdu.

Rīgas prēf. 12. iet. priekšn.
izslud. par ned. nozaud. karakl.
apliec. Ns 65022, izd. 1927. g.
17. dec. no Rīgas kara apr. pr-ka
uz Eduarda Kārļa d. Adamsona
vārdu. 12647z

Galvenās artilērijas noliktavas
priekšnieks izsludina par ned. min.
noliktavas ieroču nodaļas strādn.
Vasilija Borisovskis nozaudēto
personas apliecību Ns 4433, izd.
no Oalv. artil. noliktavas pr-ka
š. g. 31. martā ar derīguma ter-
miņu līdz š. g. 1. jūlijam. 12655z

Jelgavas pilsētas polic. pr-ks
izsludina par ned. Kurzemes
artilērijas pulka komandiera!925.
gada 20 .jūnijā izd. Ns 5771 kara-
klausības apliecību Nikolajam
Jāņa d. Kapicinam.

Liepājas 2. polic. iec. priekšnieks
izsludina par ned. nozaud. apliec,
par iesaukšanas atlikšanu izglī-
tības turpināšanai Ns 3785, izd.
š. g. 17. janv. no Rīgas kara apr.
pr-ka uz 1905. g. dzimušā Volfa
Hasena vārdu. 12618z

Izlabojums.
Lejasciema pagasta valdes slu-

dinājumā par J. Unda kara
klausības apliec, nozaudēšanu
(„VaId. Vēstn." Ns 152 1928. g.)
uzskatīt šīs apliec. Ns ne 2145
no 1925. g. 12. nov., bet gan
Ns 15970 no 1925. g. 6. nov.

Ozolmuižas pag. valde, Rēzek-
nes apr., izslud. par ned. nozaud.
Latvijas pasi Ns 12815, izd. no
Rēzeknes apr. pr-ka 1. iec. pal.
1921. g. 16. janvārī uz Dementija
Nestera d. Bogdanovs vārdu.

10398z

Valkas apr. priekšn. pal. 2. iec.
izsludina par ned. nozaud. velo-
sipēda atļauju Ns 117, izd. no viņa
ar derīgumu līdz 1927. g. 31. dec.
uz Mārtiņa Jostiņa vārdu. 1221 Iz

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par ned. nozaud. kara-
klausības apliec. Ns 13960,24580,
izd. 1923. g. 14. martā no Dau-
gavpils kara apr. pārvaldes uz
Miķēļa Leizera d. Gordina vārdu.

Daugavpils apr. priekšn. palīgs
1. iecirknī izsludina par nederīgu
nozaud. dienesta apliecībuNs!273,
izd. 1926. g. 20. martā no Dau-
gavpils apr. pr-ka uz Kalupes
pag. vec. polic. kārtībnieka An-
tona Kokina vārdu. 12214z

Jelgavas apr. priekšnieka pal.
2. iec, izsludina par ned. nozaud.
iekšzemes pasi Ns 1059, izd. no
Zālītes pag. valdes 1921. g.
13. jūnijā uz Krišjāņa Jāņa d.
Peciņa vārdu. 12215z

Poļeščinas polic. priekšnieks
izslud. par ned. nozaudētus sek.
dokumentus: 1) Latv. iekšzemes
pasi, ser. M.P Ns 011866, izd. no
Istras pag. valdes 1928. g.20.mar-
tā uzDjedovaJemeljanaOsipa d.v.
2) Latv. iekšz. pasi Ns 223, izd.
no Istras pag. valdes 1921. g.
25. jūlijP uz Vasilija Michaila d.
Boroviks v.; 3) karaklausības
apliec. Ns 5060, izd. no 4. Valmie-
ras kājnieku pulka komandiera
1926. g. 7. jūnijā uz Vasilija
Miķēja d. Maulina v. 12216z

Sakstagalas pag. valde izsludina
par nederīgiem sekošus nozaudē-
tus dokumentus: Latv. iekšz.
pases, kuru izdošanas dati nav
zināmi: 1) uz Ludvigas Ignata m.
Rogs v.; 2)uz Kazmera Andrīva d.
Špels v.; 3) uz Joņa Ontona d.
Litovnika v.; 4) uz Annas Kuz-
mas m. Zavorcnkas v.; 5) uz
Dartes Ontona m. Stukla v.;
6) uz Andreja Korņeja d. Čikas v.;
7) uz Feodora Potapa d. Orlova v.
8) uz Olgas Pogodins v.; 9) uz
Pitera Stukla v.; 10) uz Emīlijas
Ignata m. Klidzejs v.; 11) uz
Joņa Staņislava d. Varkaļa v.;
12) uz Augusta Razgaļa v.; 13) uz

Zuzannas Tanslova m. Zilens v.;
14) uz Varvaras Lifana m.
Smirnovas v.; 15) uz Jepistimija
Pitera m. Smirnovas v.; 16) uz
Kuzma Pitera d. Smirnova v.;
17) Malvīnes Donata m. Vincevič
v.; 18) Latv. iekšz. pasi Ns 624,
izd. no Valkas pag. valdes 1923.g.
2. jūn. uz Katrīnes Andreja m.
Lozin v.; 19) kara klaus. apl.
Ns 5594, izd. no 6. Rīgas kājn.
pulka 1926. g. 10. jūn. uz
Ontona Lopsa v.; 20) kara
klaus. apl. Ns 5724, izd. no
6. Rīgas k. p. 1926. g. 10. jūn.
uz Vladislava Jezupa d. Vabala v.
21) kara klaus. apl. Ns 3450,
izd. no Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1923. g. 20. apr. uz
Jona Franča d. Lagūna v.;
22) kara klaus. apl. Ns 5432,
izd. no Rēzeknes kara apr. pr-ka
1923. g. 28. apr. uz Broņislava

Andriva d. Papina v.; 23) Latv.
iekšz. pasi ser. NK Ns 014434,
izd. no šīs pag. valdes 1927. g.
19. nov. un zirga pasi Ns 1086,

izd. 1926. g. 12. apr. uz Staņislava
Kazmera d. Svarca v. 12312o

Krustpils pag. valde, Daugav-
pils apr., izsludina par nede-
rīgiem sekošus dokumentus:

1) jaunās formas kara klaus.
apliec, izd. no Daugavpils kara
apr. pr-ka 1924. g. 12. jūl.NslSl12
un iekšzemes pasi, izd. no šīs pag.
valdes 1922. g. 7. maijā Ns 1822
uz Jūlija Jura d. Bērziņa vārdu;

2) iekšzemes pasi, izd. no šīs
pag. valdes 1928. g. 27. martā
Ns 022313 uz Olgas Kalniņš v.,

3) iekšzemes pasi, izd. no Dau-
gavpils prefektūras 1927.g. 2. dec.
Ns 003819 uz Annes Kalniņš
vārdu. 12242r

Omuļu pagasta valde, Valkas
apr. izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas pasī Ns 1075,
izd. no Ērģemes pag. valdes
1921. g. 14. okt. uz Marijas An-
dreja m. Petrušenko vārdu.

12239r

Veselavas pagasta valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
iekšzemes pasi, izd. no Veselavas
pag. valdes 1921. g. 21. jūn.
Ns 590 uz Pētera " Andža' ci.
Sikšņa vārdu. 12247r

Ungurmuižas pag. valde iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi, izd. no
šīs pag. valdes 1920. g. 1. nov.
Ns 1271 uz Jura Jura d. Bremera
vārdu. 12241r

Mēmeles pag. valde, Jēkabpils
apr. izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latvijas iekšzemes pas
Ns 897, izd. no Bauskas pag.
valdes 1920. g. 14. aprīlī uz Ro-
berta Krišjāņa d. Ozols v. 12243r

Liezeres pag. valde atsauc savu
sludinājumu, iespiestu „Vald.
Vēstn." 177 numurā, 4. lapp.
par Latvijas iekšzemes pases
Ns 1658 nozaudēšanu, izd. uz
Nikolaja Hermaņa Anža d.
Apiņa vārdu, jo min. pase
atrasta. 12246r

Rugāju pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 614, izd. no
Rugāju pag. valdes 1923. g.
15. martā uz Andreja Kazimira d.
Žuks vārdu. 12238r

Lažas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozudušo Latvijas
pasi, izd. no šīs pag. valdes
1927. g. 7. sept. BV Ns 016824
uz Ervīna Muzikanta v. 12232r

Madonas apr. pr-ka pal. 2. iec.
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas vecā parauga pasi
Ns 8500, izd. no Rēzeknes apr.
4. pol. iec. pr-ka 1925. g. 9. martā
uz Kirila Uljana d. Kuznecova
vārdu. I2410r

^Kaplavas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 437, izd. no
šīs pag. valdes 1921. g. 26. maijā
uz Jūlija Leončika vārdu. 12309r

Trikātes pag. valde izsludina
par nederīgu nozudušo kara
klausības apliec. Ns 11836, izd.
1920. g. 15. dec. no Valkas kara
apr. pr-ka uz Pētera Rauzina
vārdu. 12308r

Liepajas-Aizputes a»rpal. 1. iec. izsludina nJ,"*^
giem sekošus nozau^^Hmentus: n,!r-Ns 5162, izd. no l
priekšn. 1. jec. paiV
7. iūl. uz Annas ^^^HNulle vārdu; 2) ilr *"» I
Ns 7065, izd. no L . -
priekšn. I jec. pa[]14. jūn. uz Efrozlnes 2Vitolin vārdu- 31 i J*"*» *Kš 11859, izd. no Lpriekšn. 1. iec. pal ,
25. febr. uz Jāņa A:
zara vārdu; 4) i
Ns 12693, izd. no L,
priekšn. Liec. pal. l&v;
uz Sīmaņa lijas r
5) Latv. pasi .V
no Liepājas apr. priekšn
pal. 1920. g. 9. iūn
Jura d. Sležis vārdu
pasi Ns 3576, izd. ļ
jas apr. priekšn. 2
1920. g. 30. aug. Uz rL*Kursis vārdu- 7) \Jf**\
Ns 3846, izd. no l
priekšn. 2. iec. p;
30. jūn. uz Maigas
Zviede vārdu. %
i— ~-

S>azadi
sludinājumi.

*
Sludināju ms.

Jelgavas pilsētas draudzesb,,h
paziņo atklātībai , ka viņai
teiktas par zudušām «£kvītes: ar Ns 34314 uz qZ
Rozentāls vārdu, ieķīlāta 192»
19. aprīlī par Ls 20- .Ns 34483 uz Francis Rada*
vārdu, ieķīlāta 1928.g v ~z
par Ls 80,—.

Personas, kuru īpašumi
zīmes atrastos, tiek uzaicināts
3 mēnešu laikā no šī sfudīņājuiBa
dienas, tās nodot bankām, viuzdot savas likumi gās tieSt»
uz tām; pretējā gadījumā ptr.
sonām tiks izsniegtas jauns
kvītes. 12616z Vi».

Veclaicenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšzemes pasi Ns 1240, izd.
1921. g. 29. janv. no Jaunlaicenes
pag. valdes uz Amālijas Pētera m.
Eglīt, dzim. Zeltiņ vārdu. 12319r

Sakas pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
pasi Ns 225, jzd. no Sakas pag.
valdes 1920. g. 22. maijā uz Jē-
kaba Kārļa d. Barotāja vārdu.

12317r
Sīpeles pag. valde izsludina

par nederīgām sek. zudušas pases:
1) Latvijas pasi ser. L. J.

Ns 016431, izd. no Sīpeles pag.
valdes 1927. g. 14. sept. Ns 131 uz
Gabriela Vīluma vārdu un 2)
Latvijas pasi Ns 800, izd. no Sīpe-
les pag. valdes 1920. g. 20. aug.
uz Natālijas Jura m. Ļu||a
vārdu. 12316r

Umurgas pagasta valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ns 565,
izd. no Umurgas pag. valdes
1920. g. 11. aug. uz Jāna Gusta d.
Jēnata vārdu. 12389r

Valmieras apr. pr-ka I. iec. pal.
izsludina par nozaudētiem un
nederīgiem sekošus dokumentus:

1) pagaidu personas apliec.
Ns 39/6563, izd. 1928. g. 11. jūl.
no Valmieras apr. pr-ka 1. iec.
nal. uz Markusa Boss vārdu;

2) Latv. pasi sēr. ZL Ns 004126,
izd. 1928. g. 19. janv. no Val-
mieras apr. pr-ka 1. iec. pal.
uz Vija Skrastinš vārdu;

3) Latv. pasiNs 1378, izd.
1925. g. 16. febr. no Valmieras
apr. pr-ka 1. iec. pal. uz Zelmas
Augustes Jura m. Paeglis, dzim.
Rinska vārdu. 12407r

Bauskas apr. pr-ka pal. I. iec.
izsludina par nederīgu pieteikto
par nozaudētu Latvijas pasi,
izd. no Bauskas apr. pr-ka pal.
Liec. 1923. g. 14. dec. Ns 3311 uz
Emīlijas Pētera m. Šidlas
vārdu. 12408r

Inčukalna pag. valde izsludina
pa r nederīgu nozaudētoLatv. iekšz.
pasi Ns 461, izd. no šīs pag. valdes
1920. g. 28. apr. uz Emīlijas
Jāņa m. Neiken vārdu. 12314o

Daugavpils pilsētas prefektūra
izsludina par nederīgu nozaudēto
Latvijas iekšzemes pasi Ns BL
012261, izd. 1928. g. 2. aprīlī no
Daugavpils prefektūras uz Pētera
Augusta d. Gilučs vārdu. 12384v

inaUllIlht
sasauc 1928. g. 24. septembri.
pulkst. 7 vakarā, Rīgā, I. Peldu

ielā Ns 10

ārkārtēju
akcionāru sapulci
Dienas kārtība: Dažādi jaut
12653 ' Valde.

Finieru un kokrūpniec
akc. sab. „PRIMA"

ar šo izziņo vispārīgai zināšanai.
ka caur * 1928. g. 30. jijt
,.Vald. Vēstneša" 168. numuri
iespiesto sludinājumu sasaulrti

kārtējā vispārējā sapulce
ir atcelta.

12654' Vai*.

Maksātnespējīgās parādnieces
tirdzn. un rūpniec akcijusabiedr.
„Baltija" konkursa valde ie-
aicina kreditorus uz vispārēja
sapulci 1928. g. 6. septembri,
pīkst. 6 vakarā, konkursa vaids
telpās, Rīgā, Elizabetes ielā -

dz. 6.
Dienas kārtība:

1) Pretenziju pā rbaudīšana.
2) Konkursa valdes atalgoju*
3) Naudas sadalīšana.
4) Maksātnespējas rakstura ie-

teikšana.
5) Konkursa slēgšana.

12641 z Konkursa valdi.

Kokrūpniecības „Provodnik" akc. sab
' Bilance uz 1927. g. 31. decembri.

Atīvs. Ls Pasīvs. \r\
Kase, tekošie rēķini Akciju kapitāls .

bankās un vekseļi Amortizācijas .
portfelī 17.771,51 Kreditori

Debitori 142.413,86 Akcepti
Iepriekšējas iemaksas Ārzemju tratu-kre -
_ piegādātājiem . . 38.528,14 diti un bankas .
Ēku jaun-pārunpie- Pelna uz 1926. g. ?

būve 214.886,23
Mašīn., motori, tvai-

ku katli, kaltēta-
vas, lauka šaurceļa
materiālus, ekshau
storis, elektr. gais-
mu un spēka iekār-
ta, ierīces, zāģēs,
dzensiksnas un ci-
tas instalācijas . . 481.487,31

Apdrošināšanas sa-
biedrības .... 66.722,88

Jēlviela 115.915,94
Gatavas un pusgata-

vas preces nolik-
tavā 94.775,01

Pārejošas summas . 20.886,26
Zaudējums 1927. g. 108.552,85

_____
jj

1.301,93i I _______-^

Peļņas un zaudējuma konts par 1927. g-
Debets. Ls Kredits.

Uzņēmuma un tirdz- Ražošanas brutto -

niecības izdevumi. peļņa ? .$
algas un uguns- Zaudējums 1927. g-
grēka nodarīta zau
dējuma starpība . 672.251,64 _—-ļd^^B

672.251,64 _i^

12479b ? V**-

Kara bDvn. pirvaldes tethniskē daļa
izsludina uz 1928. g. 12. septembri, pīkst. 10

rakstisku izsoli
uz elektrotechnisko materiālu piegādāšanu.

Piedāvājumi apmaksāti ar likumīgo zīmognodevu, slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,Uz elektrotechnisko materiālu izsoli" ie-
sniedzami Kara būvniecības pārvaldes techniskai dajai, Citadelē
Ns 24 līdz 12. septembrim pīkst. 10 . Iegādāšanai paredzēti elektr.
materiāli kopsummā par apm. Ls 8.400,—.

Izsoles dalībniekiem līdz izsoles sākumam jāiesniedz pārvaldei
iepriekšēja drošība 5°.0 apmērā no piedāvāto materiālu vērtības.

Drošība tiks pieņemta: a) naudā, b) valsts vai valsts garan-
tētos vērtspapīros vai Latvijas bankas garantijās. Citāda veida
nodrošinājumi netiks pieņemti.

Ar izsoles un piegādāšanas noteikumiem, vajadzīgo mate-
riālu sarakstu un paraugiem var iepazīties turpat katru darb-
dienu no pīkst. 9—15 (sestdienās no pīkst. 9—13).
L. Ns 4698. 12663b


	Valdības Vēstnesis no. 195 30.08.1928��$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.���.192吘䃶吘����
	Valdības iestāžu paziņojumi.���������������
	Valdības vietējo iestāžu rīkojumi.�㈰〰㜰〰㘱〰㝡〰㘹〱㐶〰㙦〰㙡〰㜵��
	Article
	Article
	Article
	Latvijas bankas nedēlos pārskats�″ㄸ‶㘰‷㜸‸〷‸
	Māksla.�猀㜶〰㘹
	Literatūra.�����
	KURSI.
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section

	Advertisements
	Adv. 1 Page 4
	Adv. 2 Page 4


